ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ___  _________   2022 года

          №      ____
г.  Краснокаменск

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от  09.09.2022  № 400  «О некоторых вопросах предоставления дотаций из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан», статьей 38  Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  за счет дотации из бюджета Забайкальского края на сбалансированность бюджетов муниципальных районов Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию на  стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.
Глава  муниципального района

                С.Н.Колпаков
Согласовано:

Начальник  отдела делопроизводства,                                                  Ю.А.Киселева
контроля, архива и кадров

Начальник  юридического отдела                                                          О.П.Давтян

администрации

Антикоррупционная экспертиза проекта   МНПА  проведена                  ___.____.2022 года

главный специалист юридического отдела                                                  Н.П.Шевякова
Исп. Калинина О.В.

4-42-64
Утвержден

постановлением администрации                                                                                                      муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский   район»  Забайкальского края

от    «____» _______ 2022 г. N _____

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края  за счет дотации из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан
1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  бюджетам поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее –  бюджеты поселений) за счет дотации из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края   на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан (далее -  иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан.

К отдельным категориям граждан относятся инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны, не имеющие основания для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», являющиеся собственниками или членами семьи собственника жилого помещения, требующего проведения капитального ремонта (далее - ветераны). Список ветеранов направляется Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – администрация муниципального района), далее направляется администрацией муниципального района администрации поселения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  ежегодно до 1 января текущего года.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету  поселения на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта одного жилого помещения ветерана один раз в три года.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (бюджет муниципального района) на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах  средств, поступивших  в виде дотации на сбалансированность на счет  комитета по финансам администрации  муниципального района из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан.

4. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются поселения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – поселения).

5. Для получения иных межбюджетных трансфертов администрация поселения представляет в администрацию муниципального района следующие документы (далее - пакет документов):

1) заявку о предоставлении иных межбюджетных трансфертов за счет дотации  из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района на финансовое обеспечение реализации  мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) перечень жилых помещений ветеранов, подлежащих капитальному ремонту, сформированный по форме, утвержденной Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края, в соответствии с приложением № 2 к  настоящему постановлению.
6. Администрация муниципального района  направляет в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края посредством государственной информационной системы Забайкальского края «Электронный документооборот в исполнительных органах государственной власти Забайкальского края» (далее - СЭД) следующий пакет документов:
1) заявку о предоставлении дотации бюджету муниципального района по форме, установленной Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края, на сумму, отраженную в заявке поселения;

2) перечень жилых помещений ветеранов, подлежащих капитальному ремонту, направленных в адрес администрации муниципального района администрацией поселения.
7. После получения от Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края решения о предоставлении  дотации  или об отказе в предоставлении дотации администрация муниципального района направляет ответ Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края в адрес поселения.
8. Распределение иных межбюджетных трансфертов между поселениями  производится в соответствии с Методикой распределения дотаций из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 09.09.2022 № 400.
Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения определяется по формуле:

Dn = Чn х R, где:
Dn  объем иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения;
Чn  - количество жилых помещений на территории поселения;
R  - размер дотации на одно жилое помещение в сумме 50,0 тыс.рублей.
10. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с решением о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период.
11. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения, заключаемого между администрацией муниципального района и администрацией поселения, по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края   от «____» _____ 2022 года № ____

Заявка

на предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального

района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

за счет дотации  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных

районов, муниципальных и городских округов на финансовое обеспечение

реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых

помещений отдельных  категорий граждан

на _____________ 20___ года <*>

________________________________________________________

(наименование поселения)

--------------------------------

<*> - представляется до 10 числа месяца, предшествующему месяцу финансирования.

	Наименование расходов
	Количество жилых помещений, подлежащих капитальному ремонту, ед.
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Капитальный ремонт жилых помещений отдельных категорий граждан

	Итого:

Перечень жилых помещений отдельных категорий граждан, подлежащих капитальному ремонту, прилагается.

Глава администрации поселения                   ___________________     ____________________

                                                                                           (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер администрации               ___________________     ____________________
поселения                                                           (подпись)                                      (Ф.И.О.)
Исполнитель

ФИО, телефон

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края   от «____» _____ 2022 года № ____
Перечень

жилых помещений отдельных категорий граждан, подлежащих

капитальному ремонту за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального  района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за счет дотации из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных  районов, муниципальных и городских округов на финансовое обеспечение  реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых

помещений отдельных  категорий граждан
на _____________ 20___ года

________________________________________________________

(наименование поселения)

	N п/п
	Адрес жилого помещения
	Реквизиты документа о признании жилого помещения, нуждающимся в проведении капитального ремонта
	Ф.И.О. ветерана
	Ветеран является собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого помещения

	1
	2
	3
	4
	5

Глава администрации поселения                   ___________________     ____________________

                                                                                           (подпись)                                      (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер администрации               ___________________     ____________________

поселения                                                           (подпись)                                      (Ф.И.О.)
Исполнитель

ФИО, телефон

Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края   от «____» _____ 2022 года № ____
СОГЛАШЕНИЕ № ____

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения «__________________»  из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за счет дотации  из бюджета Забайкальского края

бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских

округов Забайкальского края на финансовое обеспечение

реализации мероприятий по проведению капитального ремонта

жилых помещений отдельных категорий граждан

	г. Краснокаменск
	     «___» ______ 2022 год

Администрация  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Колпакова Станислава Николаевича, действующего на основании Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  и Администрация поселения «________________» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице главы поселения «_________» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края ______  __________    ____________, действующего(-ей) на основании Устава поселения «____________» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края   с другой стороны,  далее именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 142  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Правилами предоставления дотаций из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан, утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края от 9 сентября 2022 года N 400, заключили Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. В соответствии с настоящим Соглашением, Администрация района предоставляет в _____ году из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – бюджет муниципального района) бюджету _______________________________________________ (далее – бюджет поселения) иные межбюджетные трансферты за счет дотации из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан (далее – иные межбюджетные трансферты) в размере ___________________________________ рублей.

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Администрация района обязуется перечислять иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района  в бюджет поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района  на __________ год и плановый период ____________________ годов, в пределах  поступивших на счет  комитета по финансам администрации  муниципального района средств дотации из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан.

2.2.  Администрация района вправе:

2.2.1. Запрашивать информацию и документы, необходимые для осуществления проверки исполнения условий настоящего Соглашения;

2.2.2. Осуществлять контроль за исполнением условий настоящего Соглашения.

2.3. Получатель обязуется:

2.3.1. Обеспечить реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан;

2.3.2. Выполнить условия настоящего Соглашения;

2.3.3. Использовать иные межбюджетные трансферты по назначению, определенному настоящим Соглашением;

2.3.4. Осуществлять контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов;

2.3.5. Письменно уведомить администрацию района о прекращении потребности в иных межбюджетных трансфертах в течение 3 рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства;

2.3.6. Представлять по запросу администрации района и в установленные ею сроки информацию и документы, необходимые для осуществления проверки исполнения условий настоящего Соглашения.

2.4. Получатель вправе:

2.4.1. Обращаться за разъяснениями в Министерство  труда и социальной защиты населения Забайкальского края в связи с исполнением условий настоящего Соглашения;

2.4.2. Участвовать в проверках исполнения условий настоящего Соглашения, осуществляемых Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения наступает ответственность, предусмотренная действующим законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до _________ года.

5. Заключительные положения

5.1. По взаимному соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.2. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа и подписано квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон соглашения.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Администрация  района
	Получатель

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	Подписи сторон:
	Подписи сторон:

	______________/Ф.И.О.

(подпись)

М.П.
	______________/Ф.И.О.

(подпись)

М.П.

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                   за счет дотации из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан